
UCHWAŁA Nr VI/45/24 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 26 września 2024 roku 

 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców 

Gminy Dygowo w mieszkaniu wspomaganym prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gościnie zlokalizowanym w Gościnie przy ul. Kolejowej 19/1 działającym  

na podstawie  zawartego porozumienia międzygminnego. 

§ 2. 

Osoby zamieszkałe w mieszkaniu wspomaganym nie ponoszą odpłatności, jeżeli ich dochód 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 3. 

Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób których dochód przekracza 

kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 

Osoby zamieszkujące w mieszkaniu wspomaganym, których miesięczny dochód przekracza 

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za pobyt proporcjonalnie do swoich 

dochodów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby w % w 

stosunku 

do kryterium 

dochodowego 

wynikającego z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % w stosunku do kosztów 

miesięcznego 

utrzymania mieszkania wspomaganego 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 15% 30% 

Powyżej 200% do 225% 20% 40% 

Powyżej 225% do 250% 30% 60% 

Powyżej 250% do 275% 35% 70% 

Powyżej 275% do 300% 40% 80% 

Powyżej 300% do 325% 50% 90% 



Powyżej 325% do 350% 60% 100% 

Powyżej 350% do 375% 80% 100% 

Powyżej 375%  100% 100% 

§ 5. 

Opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym dokonuje się w terminie i na zasadach 

określonych w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w postaci pobytu  

w mieszkaniu wspomaganym.  

§ 6. 

Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 65,00 zł. 

§ 7. 

W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalona proporcjonalnie 

do ilości dni pobytu w miesiącu. 

§ 8.  

1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach mieszkaniec mieszkania wspomaganego 

zobowiązany do ponoszenia odpłatności,  może zostać zwolniony z części lub z całości opłat. 

2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek mieszkańca mieszkania treningowego lub 

wspomaganego bądź na wniosek pracownika socjalnego. 

3. Zwolnienie mieszkańca z odpłatności, o której mowa w ust. 1 następuje w drodze decyzji. 

4. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą wyłącznie przypadków, 

gdy ponoszenie opłat za pobyt stanowiłoby dla mieszkańca mieszkania wspomaganego 

obciążenie finansowe związane z: 

1) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 

ośrodku wsparcia lub za pobyt członka rodziny w placówce leczniczo- rehabilitacyjnej, 

opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

2) chorobą lub powstaniem niepełnosprawności powodujących konieczność ponoszenia 

udokumentowanych znacznych kosztów związanych z procesem leczenia, rehabilitacji; 

3) poniesieniem strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 9. 

Nie uregulowanie ustalonych opłat za pobyt w mieszkaniu wspomaganym podlega egzekucji 

w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 10. 

Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji mieszkań wspomaganych określa 

Regulamin Mieszkań Wspomaganych ustalony i zatwierdzony przez Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościnie. 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 901 ze zm.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest 

prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Mieszkanie wspomagane zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą 

pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nim przebywające, 

do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu.   

W dniu 10 lipca 2024r. Burmistrz Gminy Gościno i Wójt Gminy Dygowo podpisali 

porozumienie międzygminne dotyczące udzielenia wsparcia w mieszkaniu wspomaganym 

osobom z terenu Gminy Dygowo przez Gminę Gościno.  

Ponadto art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala w drodze uchwały rada gminy. 

Osoby przebywające w mieszkaniu wspomaganym będą musiały przestrzegać przyjętych zasad 

jego funkcjonowania. Zobowiązani będą ponadto do ponoszenia częściowych kosztów 

utrzymania mieszkania,  co może być elementem prowadzonego treningu ekonomicznego 

w zakresie racjonalnego gospodarowania własnymi środkami finansowymi. 

 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi  

w niniejszej uchwale zasadami. Przedstawiona kalkulacja kosztów wskazuje, że jego 

mieszkańcy pokrywać będą koszty zgodnie z wysokością ustalonego dochodu. Pozostała część 

kosztów będzie pokrywana ze środków Gminy Dygowo. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


